
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° /£ í -2022-GGR-GR PUNO

Puno 11 OCT. 2022
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 7418-2022-GGR sobre Expediente Técnico 
Modificado N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO DE LA TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA EN LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE VACUNOS DE CARNE EN LA REGIÓN PUNO 9 PROVINCIAS 
DEL DEPARTAMENTO DE PUNO;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Gerencial Regional N° 107-2021-GGR-GR PUNO de 
fecha 07 de mayo del 2021, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO DE LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN LA PRODUCCIÓN 
Y VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE VACUNOS DE CARNE 
EN LA REGIÓN PUNO 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO, con un 
monto total S/ 63,707,931.17;

Que, con Informe N° 1507-2022-GR-PUNO-GGRP-ORSyLP/JJCC de fecha 
20 de setiembre del 2022, el Jefe de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación 
de Proyectos, se dirige a la Gerencia General Regional el Expediente Técnico 
Modificado N° 01, de la Actividad 1.1 del Componente I, y Actividad 3.1 del 
Componente III, según el siguiente detalle:

Sonai 
nto.

sto y A.T.

DESCRIPCIÓN EXPEDIENTE 
PRIMIGENIO

ADICIONAL DE OBRA 
SOLICITADO

EXPEDIENTE
MODIFICADO N° 01

ACTIVIDAD 1.1 DEL 
COMPONENTE I S/1,005,211.52 S/ 916,442.36 S/ 1,921,653.88
ACTIVIDAD 3.1 DEL 
COMPONENTE III S/ 25,753,952.86 S/10,455,233.14 SI 36,209,186.00

■‘TOTAL 
PRESUPUESTO S/ 26,759,164.38 S/11,371,657.50 SI 38,130,839.88

Que, mediante Informe N° 1225-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 26 
de setiembre del 2022, la Sub Gerencia de Presupuesto se dirige al Gerente Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, e indica: "... con 
relación a la solicitud de disponibilidad de crédito presupuestario de modificación de 
Expediente Técnico N° 01 por partidas nuevas, mayores metrados y actualización de 
precios del Proyecto... cuyo adicional de la actividad . 1 del componente I asciende 
al monto de S/ 916,442.36 y de la actividad 3.1 del Componente III asciende a la 
suma de S/10,455,23.14, al respecto debo indicar que... no existe recursos de libre 
disponibilidad para asignar recursos a dicho proyecto, asimismo, tampoco es posible 
proponer la asignación del presupuesto vía modificación en el nivel funcional 
programático..."-,

Estando al Informe N° 181-2022-GRP-ORSyLP/PRADERA/PyENGORDE/  
PERV/MAGL-WYCHC del Supervisor Zona Norte y Supervisor Zona Sur, Informe N° 
2022-GR PUNO-GGR/ORSyLP-JBCP e Informe N° 1507-2022-GR-PUNQ-GGP- 
ORSyLP/JJCC de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, 
Informe N° 1225-2022-GR-PUNO/GRPPAT/SGP de la Sub Gerencia de 
Presupuesto, Informe N° 916-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGPICTI de la Sub 
Gerencia de Programación de Inversiones y CTI, Informe N° 01135-2022-GR- 
PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento y Acondicionamiento 
Territorial y disposición de Gerencia General Regional mediante proveído;



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°

Puno, ..

-2022-GGR-GR PUNO

11 OCT. 2022
REGION PUNO

En el marco de lo establecido por Resolución Ejecutiva Regional N° 011-2020- 
PR-GR PUNO modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020-PR-GR 
PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el Expediente Técnico Modificado N° 01 del 
Proyecto MEJORAMIENTO DE LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN LA 
PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE 
VACUNOS DE CARNE EN LA REG N UNO 9 PROVINCIAS DEL 
DEPARTAMENTO DE PUNO, sin disponibilidad presupuesta!.

^TRES^COMUWÓUESE Y CÚMPLASE.

R COIS EL R CO Rl ARDILES 
ÉÍERENTE GENERAL REGIONAL


